INDICAÇÃO Nº
2014
, DE  2004

INDICO, nos termos do artigo 159, da XI Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Doutor Geraldo Alckmin que determine à Secretaria da Saúde, sejam realizadas estudos e adotadas as providências necessárias a fim de implantar o sistema de informática no Hospital Ipiranga

JUSTIFICATIVA

Nos dias de hoje é imprescindível o uso da informática em todos os setores de nossa vida.

Como Hospital, é maior ainda a necessidade de se ter um sistema de informática, pois haverá uma agilização nos processos e a melhoria na segurança de informações á respeito de pacientes, como também a agilidade de dados na área administrativa, causando a diminuição de custos finais na administração do Hospital.
Sala das Sessões, em

Deputada Maria Almeida - PFL

SPL - Código de Originalidade: 547704 231104 1311